12

[image: Ngerb]ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.08.2022									                                 № 173
п.Мартюш

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом на территории муниципального образования «Каменский городской округ» в 2022 году

В соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, утвержденным Президентом Российской Федерации 28.12.2018 Пр-2665, во исполнение поручения аппарата Антитеррористической комиссии  Свердловской области, в целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом на территории муниципального образования «Каменский городской округ» в 2022 году, руководствуясь Уставом МО «Каменский городской округ»:
1. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом на территории муниципального образования «Каменский городской округ» в 2022 году (далее - План) (прилагается).
2. Начальнику Управлению культуры, спорта и делам молодежи Администрации МО «Каменский городской округ» Л.Н. Вешкурцевой, начальнику Управления образования Администрации МО «Каменский городской округ» А.С. Парадеевой:
2.1. Обеспечить личный контроль исполнения утвержденного Плана.
2.2. Принять участие в проверках мест (объектов) проведения массовых мероприятий на наличие взрывоопасных предметов.
2.3. В срок не позднее 04.09.2022 направить в адрес заместителя Главы Администрации МО «Каменский городской округ» по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакиной, отчет об исполнении настоящего распоряжения.
3. Главному специалисту Администрации МО «Каменский городской округ» В.В. Петункиной:
3.1. Направить в адрес МО МВД России «Каменск- Уральский» настоящее распоряжение.
3.2. В срок до 14.09.2022 года направить в адрес аппарата Антитеррористической комиссии Свердловской области информацию о принятых мерах и результатах проведения мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом на территории муниципального образования «Каменский городской округ» в 2022 году.
2

4. Главному редактору газеты «Пламя» Н.В. Казанцевой в срок до 31.08.2022 информировать население МО «Каменский городской округ» о подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом в 2022 году, о контактных телефонах и «телефонах доверия» правоохранительных органов, а также необходимости проявлять бдительность в целях предотвращения возможных противоправных действий и террористических актов в местах проведения массовых мероприятий.
5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте МО «Каменский городской округ».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации МО «Каменский городской округ» по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа                                                                               С.А. Белоусов
	Утвержден
Распоряжением Главы
МО «Каменский городской округ»
от 26.08.2022 № 173
«О подготовке и проведении мероприятий,  посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом на территории муниципального образования «Каменский городской округ» в 2022 году»

[bookmark: _GoBack]

План мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
на территории муниципального образования «Каменский городской округ» в 2022 году

	Учреждение
	Наименование мероприятия
	Форма проведения
	Дата проведения
	Время проведения
	Ответственный ФИО
	Место проведения
	Возрастная категория

	Рыбниковский дом культуры
	"Пусть всегда будет солнце"
	Конкурс рисунков на асфальте
	01.09.2022
	12:30
	Цемержинская Н.А
	Рыбниковский ДК площадка
	дети

	Рыбниковский дом культуры
	"Беслан в наших сердцах"
	просмотр фильма
	02.09.2022
	14:00
	Титова С.Н
	Рыбниковский ДК
	дети

	Кисловский дом культуры
	"Я ЛЮБЛЮ МИР"
	ВЫСТАВКА РИСУНКОВ
	02.09.2022
	12:00
	Низамова Елена Алесандровна
	КИСЛОВСКИЙ ДК
	ДЕТИ

	Кисловский дом культуры
	"КТО МОЖЕТ ПРЕДСТАВЛЯТЬ ОПАСНОСТЬ ДЛЯ ТЕБЯ И ДРУГИХ?"
	ТЕМАТИЧЕСКИЙ ЧАС
	02.09.2022
	17:00
	ЖАНТОКОВА ЕКАТЕРИНА АНАТОЛЬЕВНА
	КИСЛОВСКИЙ ДК
	ДЕТИ

	Травянский дом культуры
	"Мы разные, но мы вместе"
	выставка детских рисунков
	02.08.2022
	15:00
	Екатерина Михайловна Обвинцева
	Травянский ДК
	0-16

	Травянский дом культуры
	"Беслан в наших сердцах"
	видеоурок, размещение памяток в социальных сетях
	03.09.2022
	11:00
	Екатерина Михайловна Обвинцева
	социальная сеть Травянского ДК
	общая

	Сосновский дом культуры
	Мы, против террора
	Профилактическая
	03.09.2022
	12-00
	Барышева Г.В.
	Дом культуры
	Подростки

	Сосновский дом культуры
	Мы, против терроризма
	Профилактическая
	03.08.2022
	12-00
	Барышева Г.В.
	Дом культуры
	Подростки

	Шиловский клуб
	Эхо Бесланской печали
	Круглый стол
	03.09.2022
	17:00
	Шаклеина Оксана Анатольевна
	Клуб
	Разная

	Новобытский дом культуры
	"Беслан в наших сердцах"
	памятная акция
	03.09.2022
	14:00
	Некрасова Анастасия Максимовна
	Территория посёлка Новый Быт
	общая

	Сипавский дом культуры
	"Беслан в наших сердцах"
	Медиа - беседа
	03.09.2022
	16.00
	Елена Анатольевна Дрягина
	Сипавский ДК
	общая

	Сипавский дом культуры
	"Наша память и боль..."
	Возложение цветов на Мемориальном комплексе с. Сипавского
	03.09.2022
	В течение дня
	Елена Анатольевна Дрягина
	С. Сипавское, Мемориальный комплекс
	Общая

	Центральная библиотека
	Терроризм: события и факты
	час информации
	02.09.2022
	12-00
	библиотекарь Зотова Антонида Ивановна
	Центральная библиотека
	взрослые

	Бродовской клуб
	«Терроризм и его проявления»
	Актуальный разговор ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	03.09.2022
	14:00
	Спешилова Галина Николаевна
	Бродовской клуб
	подростки и молодёжь от 14 лет

	Рыбниковская библиотека
	 "Без срока давности"
	Урок повышения исторической грамотности
	02.09.2022
	9.30
	Библиотекарь Цепилова Марина Викторовна
	Рыбниковская школа
	Дети, подростки

	Центральная библиотека
	Память на все времена
	час памяти
	03.09.2022
	15-00
	библиотекарь Гореликова Наталья Сергеевна
	Центральная библиотека
	подростки

	Центральная библиотека
	Мы против террора
	видеоролик
	03.09.2022
	12-00
	библиотекарь Гореликова Наталья Сергеевна
	социальные сети Центральной библиотеки (ВКонтакте, Одноклассники)
	все категории населения

	Ленинская библиотека
	"Эхо Бесланской печали"
	Урок памяти
	03.09.2022
	17 - 00
	Татьяна Александровна Фролова
	Ленинская библиотека
	школьный возраст

	Кисловская библиотека
	"Вместе против террора"
	Плакат-выставка
	03.09.2022
	С 10.00 до 18-00
	Шелконогова Ирина Николаевна
	Кисловская библиотека
	Все возраста

	Покровская библиотека
	 «Скажем терроризму-НЕТ!»
	Акция памяти в борьбе с терроризмом
	03.09.2022
	16-00
	Сидорова С.В.
	с.Покровское
	подростки,дети,взрослые

	МБУК "ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА им.В.П. Дубынина"
	"Мы против террора!"
	Час информации с элементами ролевого тренинга
	03.09.2022
	14.30
	 Юшкевич Любовь Николаевна
	Новобытская библиотека
	от 7 до 12 лет

	Большегрязнухинская библиотека
	Беседа-предупреждения
	Будующие без терроризма,терроризм без будущего.
	03.09.2022
	16.30
	Лисина Т.В
	Библиотека
	Дети, подростки и молодежь

	Сипавская библиотека
	"Терроризму скажем-НЕТ"
	Акция
	03.09.2022
	15.00
	Загвоздина О. А.
	Территория села
	Все категории

	Травянская библиотека
	"Беслан в наших сердцах"
	Библио час
	03.09.2022
	15-00
	Парфенова Татьяна Николаевна
	Травянская библиотека
	подростки

	Ленинский клуб
	Бесслан в наших сердцах!
	Беседа, просмотр видеоролика, минута молчания, рисунки мелом на асфальте по теме
	03.09.2022
	18.00-20.00
	Подоляко М.А.
	Двор клуба Ленинский
	7-20 лет

	Колчеданская модельная библиотека МБУК "Центральная библиотека КГО"
	 "Наш мир без террора"
	Медиа-лекция
	02.09.2022
	15-00
	Першина Елена Анатольевна
	Колчеданская модельная библиотека
	подростки

	Позарихинский дом культуры
	Беслан-боль и скорбь всей планеты
	Просмотр тематического фильма
	01.09.2022
	17:00
	Афанасьева Елена Сергеевна
	Дом культуры
	дети

	Пироговский клуб
	"Терроризму скажем-Нет!"
	Информационный час
	03.09.2022
	18-00
	Окулова Н.Ф.
	Пироговский клуб
	Общее

	Позарихинский дом культуры
	День солидарности в борьбе с терроризмом
	Акция
	03.09.2022
	16:00
	Афанасьева Елена Сергеевна
	с.Позавриха
	Молодежь

	МБУК "Центральная библиотека им.В.П.Дубынина".  Горноисетская библиотека
	"Терроризм-угроза жизни"
	Информационный стенд
	01.09.2022
	с 14.00
	Марина Анатольевна Гасникова
	Горноисетская библиотека
	Все возраста

	МБУК "Центральная библиотека им.В.П.Дубынина "Горноисетская библиотека
	"Наш мир без террора". д/ф "Школа №1.Беслан"
	Час памяти,просмотр документального фильма
	03.09.2022
	16.00
	Марина Анатольевна Гасникова
	Горноисетская библиотека
	Все возраста

	Троицкая библиотека
	Беслан- боль навсегда.
	Доклад
	03.09.2022
	16-00
	Касаткина Елена Сергеевна
	         Троицкая библиотека
	Дети, подростки

	МБУК Центральная библиотека Каменского городского округа им. Героя России генерала армии В.П.Дубынина, Новоисетская библиотека
	Мы против терроризма. Вместе.
	Выставка-инсталляция
	02.09.2022
	11.00-18.00
	Марина Васильевна Зеленова
	Новоисетская библиотека
	Все категории

	МБУК Центральная библиотека Каменского городского округа имени Героя России генерала армии В.П.Дубынина, Новоисетская библиотека
	Трагедия Беслана в наших сердцах
	Час памяти (медиа-презентация  и видеоролик)
	02.09.2022
	14.00-18.00
	Марина Васильевна Зеленова
	Новоисетская библиотека
	Все категории

	Маминский дк
	Нам нужен мир
	Конкурс рисунка на асфальте
	03.09.2022
	13.00
	Мамина Л.В.
	Площадь дк
	Дети подростки

	Большегрязнухинский клуб
	Тематический час:"Они хотели жить..."
	Патриотическая.
	03.09.2022
	15-00
	Никитина Светлана Михайловна.
	Большегрязнухинский клуб.
	Общая.

	Большегрязнухинский клуб
	Минута молчания, свеча памяти.
	Патриотическая.
	03.09.2022
	18-00
	Никитина Светлана Михайловна.
	Большегрязнухинский клуб.
	Общая.

	Клевакинский дом культуры
	"Беслан в наших сердцах"
	Информационно- познавательная беседа
	02.09.2022
	14.30
	Коровин В.Г.
	дом культуры
	дети 0-14

	МБУДО "ПОКРОВСКАЯ ДШИ"
	"Наш мир без террора"
	Беседы с детьми
	02.09.2022
	13:30-16:30 ( согласно расписанию занятий)
	Овечкина Т.Н.
	ДШИ
	7-13 лет

	Пироговская библиотека
	"Беслан-боль и скорбь всей планеты"
	Просмотр видео роликов, беседа
	03.09.2022
	16-00
	Окулова Н.Ф.
	Пироговская  библиотека
	общее

	Клевакинская библиотека
	"Беслан- в наших сердцах"
	Классный час
	02.09.2022
	13.00
	Лаврентьева С.В.
	Клевакинская библиотека
	дети, подростки

	МБУДО "КОЛЧЕДАНСКАЯ ДШИ"
	 "Мы за мир"
	Творческая акция по созданию коллажа "Мы за мир"
	02.09.2022
	15.00
	Елфимова И.В.
	Колчеданская ДШИ
	10-15 лет

	Дом культуры п.Мартюш
	"Капля жизни"
	Всероссийская акция памяти жертв Беслана.
	03.09.2022
	18:00
	Вольф Оксана Павловна
	Площадь у монумента погибшим войнам односельчанам пгтМартюш
	Общая

	Дом культуры п.Мартюш
	«День памяти жертв террора»: «Беслан в наших сердцах»
	Тематическая программа
	03.09.2022
	17:00
	Болотов Сергей Михайлович
	ДК п.Мартюш
	молодежь

	Дом культуры п.Мартюш
	видеоролик памяти жертв теракта в беслане
	Размещение видеоролика
	03.09.2022
	13:00
	Подоруев Александр Андреевич
	Соцсеть Вконтакте группа ДК п.Мартюш
	Общая

	Колчеданский дом культуры
	Беслан в наших сердцах
	акция
	02.09.2022
	18-00
	Бутолина Виктория Сергеевна
	с.Колчедан
	общая

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Форма мероприятия
	Дата проведения
	Время проведения
	Место проведения
	Возрастная категория
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. МКОУ «Травянская средняя общеобразовательная школа»

	1.
	«Свеча памяти»
	Общешкольная линейка, посвящённая Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	02.09.2022
	11.55
	Площадка школьного двора перед мемориальной доской В.А.Елфимову.
	8-17 лет
~190 чел.
	Старший вожатый Костина Е.Г.

	2
	«Так не должно быть»
	Классные часы
	05.09.2022
	12.30
13.30
	Классные кабинеты
	2-11 кл.
~190 чел.

	Классные руководители
2-11 кл.

	3
	«Терроризм не имеет границ»
	Уроки гражданственности в рамках уроков обществознания
	02.09.2022
	В теч. учебного дня по расписанию уроков
	Классные кабинеты
	12-17 лет
5-11 кл.
~110 чел.
	Учителя обществознания Гречкина Л.И., Костина Е.Г.

	4
	«Капля жизни»
	Акция
	02.09.2022
	13.20
	Клумбы на школьном  дворе, цветы в классных кабинетах
	14-17 лет
~ 8-11 кл. кл.
50 чел.
	Старший вожатый Костина Е.Г. Кл. рук 8-11 кл.

	5
	«Россия против террора»
	Книжная выставка
	02.09.2022
	14.00
	Травянская сельская библиотека
	10,12-14 лет
4,5,6 кл. ~ 60 чел.
	Библиотекарь Травянской сельской библиотеки Парфёнова Т.Н.,  классные руководители

	2. МКОУ «Пироговская СОШ»

	1.
	Вместе против терроризма и экстремизма
	Оформление информационного стенда
	1-2. 09.22

	Фойе ОО
	1-11 кл
	9 кл

	2.
	Трагедия не должна повториться
	Общешкольная линейка
	2.09.22
	8:30
	Фойе ОО
	1-11 кл
	Заместитель директора по ВР

	3
	Наш мир без террора
	Классные часы
	2.09.22
	8:45
	Кабинеты ОО
	1-11 кл
	Классные руководители

	4
	Правила поведения при угрозе террористического акта
	инструктаж
	2.09.22
	9:15
	Кабинеты ОО
	1-11 кл
	Классные руководители

	5
	Нам нужен мир
	соревнования
	2.09.22
	11:20

9:40
	Стадион

Лесной массив возле родника «Сипавская росинка»
	1-4 кл

5-11 кл
	Заместитель директора по ВР
Классные руководители
Учитель физкультуры

	6
	Мы выступаем за мир
	флешмоб
	2.09.22
	10:40
	Лесной массив возле родника «Сипавская росинка»
	5-11 кл
	Участники проекта «Будь здоров!»
 (7 кл)

	МКОУ «Кисловская СОШ им. И.И. Гуляева»

	1.
	 «Моя Россия – без терроризма», «Беслан… Боль и скорбь всей планеты».

	Книжная выставка
	02.09.2022
	10.00
	МКОУ «Кисловская СОШ им. И.И. Гуляева»

	5 – 9 классы
	Библиотекарь

	2.
	Классный час, посвященный современным российским Героям борьбы с терроризмом и экстремизмом. «Герой живет рядом».

	Классный час
	02.09.2022
	10.00
	МКОУ «Кисловская СОШ им. И.И. Гуляева»

	1 – 9 классы
	Классные руководители

	3.
	Урок памяти «Мы помним тебя, Беслан».

	Классный час
	02.09.2022
	10.00
	МКОУ «Кисловская СОШ им. И.И. Гуляева»

	5 – 7классы
	Классные руководители

	4.
	Час памяти «Это забыть нельзя» (показ фильма)

	Классный час
	02.09.2022
	10.00
	МКОУ «Кисловская СОШ им. И.И. Гуляева»

	8 – 9 классы
	Классные руководители

	5.
	 «Дорогой мира и добра»

	Выставка рисунков
	02.09.2022
	В течение дня
	МКОУ «Кисловская СОШ им. И.И. Гуляева»

	2 – 5 классы
	Учитель ИЗО

	6.
	Минута молчания в память о трагедии   в Беслане

	Акция
	02.09.2022
	11.00
	МКОУ «Кисловская СОШ им. И.И. Гуляева»

	1 – 9 классы
	Зам. директора по ВР

	МКОУ «Новоисетская СОШ»

	1
	Тематическая линейка «Мы помним …Беслан»
	Информационное сообщение
	05.09.2022
	8.30
	МКОУ «Новоисетская СОШ»
 (фойе 2 этаж)
	1-11
	Педагог –организатор,  6а класс

	2
	Оформить информационный стенд

	02.09.2022
	14.00
	МКОУ «Новоисетская СОШ»
 (фойе 2 этаж)
	1-11
	Педагог –организатор,  6а класс

	3
	Разместить информацию на сайте школы, социальной сети в контакте

	02.09.2022
	14.00
	Официальный сайт Новоисетской школы

	Зам. директора по ВР

	4
	Классный час "Наш мир без террора" (в рамках дня солидарности с терроризмом)
	беседа
	05.09.2022
	14.00
	МКОУ «Новоисетская СОШ»
Учебные кабинеты
	7-9
	Классный руководитель

	5
	Информационные пятиминутки на уроках истории
	Информационное сообщение
	02.09.2022
	В течении дня
	МКОУ «Новоисетская СОШ» учебный кабинет истории № 204
	6-11
	Учитель истории

	МКОУ «Районная вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»

	1.
	День солидарности в борьбе с терроризмом
	Классный час
	02.09.2022г.
	14.00
	МКОУ «РВСОШ»
	17-19 лет
	Бокарева Т.В., директор

	2.
	Добро и зло
	Классный час
	02.09.2022г.
	14.00
	МКОУ «РВСОШ»
	19-45 лет
	Бокарева Т.В., директор

	3.
	Наш мир без террора
	Классный час
	02.09.2022г.
	14.00
	МКОУ «РВСОШ»
	19-43 лет
	Бокарева Т.В., директор

	в МКОУ «Рыбниковская СОШ»

	1
	 «Беслан, мы с тобой»
	Общешкольная линейка
	02.09.2022
	08.25
	Фойе 2 этажа
	1-11 кл
	Заместитель директора по ВР

	2
	Размещение видеороликов, посвященных современным российским героям борьбы с терроризмом и экстремизмом на

	02.09.2022

	Сайт школы и социальная сеть ВК
	1-11 кл
	Ответственный за школьный сайт

	3
	Проведение классных часов, посвященных современным российским героям борьбы с терроризмом и экстремизмом
	Классные часы, беседы
	02.09.2022
	13.30-14.10
	Учебные кабинеты
	1-11 кл
	Классные руководители

	МКОУ «Черемховская ООШ»

	1
	Общешкольная линейка
	Линейка
	02.09.2022
	8:40
	МКОУ  «Черемховская ООШ»
Фойе  2 этажа
	1-9 класс
	Директор ОУ
Грибанова Н.Н.

	«Вместе мы можем сохранить мир»
	Классный час
	02.09.2022
	12:00
	МКОУ  «Черемховская ООШ»
Кабинеты
	1-9 класс
	Классные  руководители

	2
	Оформление информационных стендов, плакатов, агитирующих неприятие насилия, нетерпимость к идеологии терроризма
	Социальная реклама
	Сентябрь
	Сентябрь
	МКОУ  «Черемховская ООШ»
Фойе, классные уголки безопасности.
	1-9 класс
	Лазакович  М.Г.

	3
	«Мир на ладошке»
	Рисунок на асфальте
	02.09.2022
	13:00
	МКОУ  «Черемховская ООШ»
Школьный двор
	1 – 4 класс
	Панькова Н.И.

	4
	«Танец дружбы»
	Флешмоб
	02.09.2022
	По расписанию уроков физкультуры
	МКОУ  «Черемховская ООШ»
	1-9 класс
	Крохалева А.С.

image1.jpeg